
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1702 / 2015 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI DI 

VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
ASSOCIATIVE ANNO 2015 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE N. 293 DEL 22/12/2015 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con deliberazione n. 293 del 22/12/2015 la Giunta Comunale ha approvato l’erogazione di 
contributi a favore delle Associazioni di Volontariato di Protezione Civile per le attività associative – anno 
2015 come segue:  
 
ASSOCIAZIONE  CONTRIBUTO 

2015 
A.I.B. E PROTEZIONE CIVILE COLLINE 
BASSANESI 

Euro 2.500,00 

A.I.B. E PROTEZIONE CIVILE DI 
CAMPESE 

Euro 3.000,00 

NUCLEO DI PROTEZIONE CIVILE 
A.N.C. BASSANO DEL GRAPPA 

Euro 2.500,00 

A.R.I. BASSANO DEL GRAPPA Euro 650,00 
COORDINAMENTO BRENTA MONTE 
GRAPPA 

Euro 2.080,00 

ANA MONTEGRAPPA Euro 750,00 
TOTALE Euro 11.480,00 

 
imputando la spesa complessiva di Euro 11.480,00 al Missione 11 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 104 
capitolo 350036 “Contributi per protezione civile” del Bilancio 2015 impegno n. 3386/0; 
 
Ritenuto di assumere gli impegni di spesa a favore delle predette Associazioni di Volontariato in esecuzione 
della Deliberazione di Giunta Comunale n. 293 del 22/12/2015;  
 
Dato atto che: 
� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 22/12/2014 è stato approvato il documento unico di 

programmazione per il triennio 2015 – 2017, il bilancio di previsione finanziario 2015 – 2017, il 
programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2015 – 2017 incluso l’elenco annuale; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2015 – 2017;  

 
Visti:  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing, Walter Stocco; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 18/07/2013, 
integrato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 91 del 13/10/1999 e modificato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 39 del 28/06/2006;  

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 



- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 285 del 21/07/1998;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 10/09/2013 avente ad oggetto “approvazione termini 
conclusione procedimenti amministrativi del Comune di Bassano del Grappa”; 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali"; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 28/01/2014 avente ad oggetto “approvazione piano 
triennale di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge 190/2012”; 

- il DLgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 

- il DPCM 28/12/2011 “Sperimentazione della disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, di cui all’articolo 36 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011 n. 118”; 

- l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”  che prevede che tutte le 
obbligazioni giuridicamente  perfezionate attive e passive,  che danno luogo a  entrate e spese per l’ente, 
devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 14/07/2015 avente ad oggetto “patto di stabilità interno 
2015 – monitoraggio primo semestre e approvazione azioni operative”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 22/09/2015 avente ad oggetto “patto di stabilità interno 
2015. Azioni operative”; 

 
D E T E R M I N A 

  
1. di impegnare, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 293 del 22/12/2015, 

l’importo di Euro 11.484,74 al Missione 11 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 104 capitolo 
350036 “Contributi per protezione civile” del Bilancio 2015 secondo la seguente ripartizione:  

 
ASSOCIAZIONE  CONTRIBUTO 

2015 
A.I.B. E PROTEZIONE CIVILE COLLINE 
BASSANESI 

Euro 2.500,00 

A.I.B. E PROTEZIONE CIVILE DI 
CAMPESE 

Euro 3.000,00 

NUCLEO DI PROTEZIONE CIVILE 
A.N.C. BASSANO DEL GRAPPA 

Euro 2.500,00 

A.R.I. BASSANO DEL GRAPPA Euro 650,00 
COORDINAMENTO BRENTA MONTE 
GRAPPA 

Euro 2.080,00 

ANA MONTEGRAPPA Euro 750,00 
TOTALE Euro 11.480,00 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3386/0_2015 



U sub da 1 a 6 
 
Firmato digitalmente  il 28/12/2015 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 24/12/2015 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/12/2015 al 12/01/2016 
 


